
Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 177ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900177

Descrição do Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

VISANDO A REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO CEARÁ (CREA-CE)

Preço Negociado: Total: R$ 10.229,85 (Dez mil duzentos e
vinte nove reais e oitenta e cinco centavos)

Fortaleza, 15 de outubro de 2018.
ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO

N A S C I M E N TO
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
tendo em vista a realização do Processo 201805991/2018 modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018, HOMOLOGA a decisão da
Pregoeira Isabel Patrícia Verçosa do Nascimento autorizando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE expediente VISANDO A
REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DO CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ (CREA-CE)
junto a empresa: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, os itens 1,
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24
no valor de R$ 10.229,85 (Dez mil duzentos e vinte nove reais e
oitenta e cinco centavos) conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de
15/10/2018.

Fica a empresa vencedora convocada a comparecer no
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará para
assinatura do contrato no prazo de 3 (três) dias úteis a contar do
recebimento deste nos termos do item 12.3 do presente edital, assim
como apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na
habilitação, já tenham expirado.

Fortaleza, 15 de outubro de 2018
EMANUEL MAIA MOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

PROCESSO Nº 201811998/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS (LINK PRINCIPAL E
LINK DE CONTIGÊNCIA) ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, DE TELECOMUNICAÇÕES ATRAVÉS DE LINK
FIBRA ÓPTICA DE ACESSO DEDICADO À INTERNET COM
VELOCIDADE DE 20 MPBS PARA SEDE DO CREA-CE,
conforme quantidade, especificações e demais condições constantes
do TERMO DE REFERÊNCIA e seus ANEXOS. ENDEREÇO E
DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: Rua Castro e Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE -
CEP.: 60.030-010, no dia 31/10/2018 às 14 horas (horário de
Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No site www.creace.org.br.

Isabel Patrícia Verçosa do Nascimento
PREGOEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 11/10/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação
e extensão de garantias de switchs e servidores, conforme
especificações no respectivo Edital e Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00008 Novo Edital: 19/10/2018 das 09h00 às 12h00
e de13h00 às 17h00. Endereço: Sgas Q. 901 - Lote 22 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/10/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIA KARLIC JARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 18/10/2018) 389091-00001-2018NE000051

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Renovação de licença de uso de software; Fundamento:
Lei n 8.666/93; Processo: 72191/2018; Modalidade: Contratação
direta - Inexigibilidade de licitação; Contratante: CREA-GO;
Contratada: Imagem Geosistemas e Comércio Ltda; Objeto:
Renovação de licenciamento de uso do software ArcGIS Online
para 05 (cinco) usuários nomeados, com 2.500 (dois mil e
quinhentos) créditos e prestação de serviços de manutenção/suporte
técnico do software ArcGIS, pelo período de 12 (doze) meses;
Valor do Contrato: R$ 23.030,94; Vigência: 28/10/2018 até
28/10/2019; Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.01.04.09.005; Gestor do
Contrato: Walter da Silva Santana; Ordenador da Despesa:
Francisco Antonio da Silva Almeida / Presidente do CREA-GO.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 389088

Nº Processo: 017.00091/2018-31. Objeto: Prestação de serviços de
gestão de uma solução para a concessão de benefício do tipo auxilio
combustível, mediante a implantação e operação de sistema
informatizado e integrado para abastecimento em rede de
estabelecimentos conveniados.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 0 8 8 - 5 - 0 0 0 2 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 389088-38637-2018NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2018

REPETIÇÃO

Fica revogada a publicação do extrato supracitado, publicado
no D.O.U nº 199, seção 3, página 137, de 16 de outubro de 2018.
Processo Licitatório n° 16/2018 Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de publicidade e
propaganda, visando à eleição para os cargos de Conselheiros
Federais e seus respectivos suplentes.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CARTA CONVITE Nº 1/2018

O Conselho Regional de Engenharia de Agronomia de
Pernambuco - CREA/PE, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados, que a licitação na
modalidade Carta Convite, do tipo MELHOR TÉCNICA E PREÇO,
objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de publicidade e propaganda, visando à eleição para
os cargos de Conselheiros Federais e seus respectivos suplentes,
realizada no dia 11 de outubro de 2018, às 11h, foi considerada
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

MARCELA CRISTINA MOREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 010/2018-UPC celebrado entre o
Crea-SP e a Associação Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Jaboticabal. Objetivo: O CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO, celebra o Termo de Fomento nº 010/2018, decorrente do
Edital de Chamamento Público nº 001/2018, com objetivo de
colaborar institucionalmente no evento "Encontro Regional sobre os
Vinte Anos da Lei de Crimes Ambientais - Avanços e Retrocessos",
que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar técnica e culturalmente
os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a divulgação da
legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do
intercâmbio técnico e associativo entre profissionais do setor, a ser
realizado nos dias 13, 14, 15 e 17 de setembro de 2018, na sede da
Entidade, no montante de R$30.000,00. Modalidade: Processo C-
575/2018. Data da Assinatura: 3/9/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018 SRP

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da
Licitação Modalidade Pregão Eletrônico no 034/2018 - Sistema
Registro de Preços - Processo Administrativo no L-079/2018, onde
foi Adjudicado o objeto à empresa WILBRAZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE BRINDES LTDA EPP, pelo valor total de R$
35.100,00.

São Paulo, 18 de outubro de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 786. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Convênio PROFARMINAS - Programa de Benefícios ao
Farmacêutico de Minas Gerais. Convenente: CRF/MG. Conveniada:
Santi & Savi Pós-Graduação e Assessoria Ltda - ME. Vigência:
17.09.2018 a 16.09.2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 729.2. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei 11.788/08
e Lei 9.394/96. Objeto: Prorrogação do contrato de estágio.
Contratante: CRF/MG. Contratada: Madrilenne Phaifer Soares de
Oliveira. Vigência: 16.10.2018 a 15.04.2019. Valor Semestral: R$
4.669,20.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018-UASG 389459

Comunicamos a suspensão do Pregão nº 005/2018, para
análise do Edital e Termo de Referência: objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de licença de uso do software Adobe
Creative Cloud for Teams, para uso interno do CRFSC. A nova data
da seção pública será informada através dos meios constantes no
Edital. Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão de
Licitação do CRFSC pelo e-mail: licitacao@crfsc.gov.br ou através
do telefone 48 3298-5914.

Florianópolis-SC, 17 de outubro de 2018.
KAREN BERENICE DENEZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Tocantins - CRF/TO,
por meio de sua CPL, torna público que serão recebidas no edifício-
sede desta Autarquia, localizada na Av. Teotônio Segurado, Quadra
501 Sul, Lote 19, Palmas, Tocantins, às 09:30h (horário de Brasília)
do dia 05 de novembro de 2018, documentação e proposta para a
Tomada de Preços 01/2018, do tipo menor preço global, que objetiva
a contratação de empresa especializada na execução da obra de
reforma e ampliação predial da Sede, do CRF/TO, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos. O Edital está
disponível no sítio: www.crfto.org.br, no Portal da Transparência.

MÁRCIA GERMANA ALVES DE ARAÚJO LOBO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PARTE CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional da 13ª Região, CONTRATADA: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses para prestação de serviço de
postagens de correspondências. Valor total: R$ 28.856,06 (vinte e oito
mil oitocentos e cinquenta e seis reais e seis centavos). Vigência:
10/10/2018 a 10/10/2019. Signatários: Carlos Alberto Eloy Tavares,
pelo Contratante e Rogério Vianna Moreira dos Santos e Monica de
Barros Nascimento, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio,
referente ao Edital nº 07/2018 - 3ª publicação, de 20 de agosto de
2018, que tem por objeto contratação de empresa especializada no
ramo de plano privado de assistência à saúde, decido:

I - Homologar o resultado à empresa UNIMED
CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MÉDICOS,
CNPJ 75.055.772/0001-20, valor global R$ 191.152,44.

II - Encaminhar ao setor competente para a publicação do
resultado em órgão oficial e ultimar as providências necessárias
para assinatura do contrato.

Curitiba, 18 de outubro de 2018.
JEAN MARCELO ROQUE

Homologador

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ots
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




